
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 235 DEL 27-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 27 DEL 27-02-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Realizzazione grafica ed esposizione di totem a manifestazione BiciFI
Florence Bike Festival 1-3 marzo 2013 (CIG Z9808DD678).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che Firenze Fiera Spa, la società che gestisce il quartiere fieristico-congressuale
fiorentino, in collaborazione con Sicrea, società che opera nel campo dell’organizzazione
degli eventi e della comunicazione, con il patrocinio di Regione Toscana, Provincia di Firenze
e Comune di Firenze, propone l’evento BiciFI, Florence Bike Festival, dal 1 al 3 marzo 2013,
con spazi espositivi all’interno della Fortezza da Basso, occasioni di incontro, spettacolo e
divertimento sul mondo del ciclismo;

RAVVISATA l’opportunità di partecipare all’evento tramite l’esposizione di un totem
all’interno del Padiglione Spadolini della Fortezza da Basso, per tutta la durata del festival,
con testi e materiale grafico informativo sulle attività del Comune di Sesto Fiorentino, in
particolare sulla realizzazione del percorso ciclo-pedonale del Parco della Piana;

ACQUISITO agli atti del Settore, il preventivo della società Sicrea Srl di Campi Bisenzio
(FI), per la realizzazione grafica e l’esposizione di un totem a 3 facce della misura di m. 1 di
larghezza e m. 2,5 di altezza ciascuna, per una spesa complessiva pari ad € 1.100,00 oltre
IVA;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006, così come
modificato dal D.L. 70/2011, cosiddetto “Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 106/2011,
per servizi o forniture inferiori ad € 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte del
Responsabile del Procedimento;



RICHIAMATO l’articolo 46 “Cottimo fiduciario”, comma 1 del Regolamento per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dall'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24
dicembre 2007 (Finanziaria per il 2008);

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6
luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica” articolo 1) commi 1,
3 e 13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135;

VERIFICATO che fra le iniziative promosse da Consip non è attiva la convenzione per il
servizio oggetto del presente atto, né tantomeno all’interno del mercato elettronico;

RITENUTO congruo l’importo richiesto per il servizio in oggetto e pertanto di provvedere
all’affidamento alla società Sicrea Srl con sede in Campi Bisenzio (FI), P.IVA 06070980484,
impegnando la spesa pari ad € 1.331,00 IVA compresa;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z9808DD678, attraverso il
sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, ai sensi
della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei pagamenti;

CONSIDERATO che nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione è attualmente
in vigore l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000, sulla base delle
cui previsioni gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato per
l’esercizio precedente;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento del servizio di cui al presente atto è il sottoscritto, Paolo Bagnoli;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI AFFIDARE il servizio per la realizzazione grafica ed esposizione di totem alla1)
manifestazione BiciFI, Florence Bike Festival in programma dal 1 al 3 marzo 2013,
alla società Sicrea Srl di Campi Bisenzio (FI), P.IVA 06070980484 per una spesa
complessiva di € 1.100,00 oltre IVA;

DI IMPEGNARE a tal fine la spesa di € 1.331,00 sul Cap. PEG 13200/14 (altre spese)2)
del bilancio di competenza di esercizio;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 27 DEL 27-02-2013 - Reg. Gen. N. 235 DEL 27-02-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DI DARE ATTO del rispetto di quanto previsto dall'art. 2 comma 573 della L. 244 del3)
24 dicembre 2007 (Finanziaria per il 2008);

DI DARE ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L.4)
n. 95 del 6 luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica
articolo 1) commi 1, 3 e 13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135;

DI DARE ATTO che si provvederà, ai sensi dell’art. 18 del D.L. n. 83/2012, a5)
pubblicare sul sito dell’Amministrazione, nella Sezione “Trasparenza, valutazione e
merito” il presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti6)
di competenza.

Sesto Fiorentino, 27-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 27 DEL 27-02-2013 - Reg. Gen. N. 235 DEL 27-02-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Realizzazione grafica ed esposizione di totem a manifestazione BiciFI
Florence Bike Festival 1-3 marzo 2013 (CIG Z9808DD678).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.331,00
------------
13/000914    PEG : 13200/14 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       41.639,08
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.331,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 27 DEL 27-02-2013 - Reg. Gen. N. 235 DEL 27-02-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


